
令和６年 10 月 22 日 

学  校  長 殿 

関 係 者 各 位 

   東京都立南大沢学園   

校長 井上 美保 

（公印省略） 

教員向け学校説明会のご案内 

 

日頃から本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただき深く感謝いたします。本校は就業技

術科を設置しており、生徒全員の企業就労を目指す特別支援学校です。 

さて、学校関係者向けの学校説明会を下記の日程で計画いたしました。つきましては、先生

方に本校が目指す教育ならびに「入学者選考」の制度について理解していただきたく、お忙し

い中とは存じますが、ぜひご出席くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時 

   令和６年 12 月 26 日（木） 10 時 00 分から 12 時 00 分まで 

       （受付開始 9 時 30 分） 

                ※途中 30 分程度の学校内施設の見学を含みます。 

                     

２ 場  所   本校 多目的室 

         ＊上履きと靴袋をご持参ください。 

         ＊公共交通機関をご利用ください。 

 

３ 内  容   ・本校の概要、教育課程、学校生活、進路指導について 

・本校が目指す教育と本校が求める生徒像について 

・入学者選考について 

＊この日は冬季休業中のため授業はありませんが、生徒によるプレゼンを 

予定しています。 

 

４ 定  員   定員 80 名 

 

５ 対  象   都内の小学校、中学校、知的障害特別支援学校の教員 

 

６ 申込方法   参加希望の方は下の二次元コードまたはＵＲＬからお申込みください。 

         申込期間は 11月１日（金）から 12月 13日（金）となります。 

         ＊定員となり次第締め切らせていただきますので、ご了承ください。 

 

                           

   

                            

【担当】 

 東京都立南大沢学園 

  副 校 長  窪田 隆徳 

主幹教諭  田島 麗子        

電 話 ０４２－６７５－６０７５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://logoform.jp/form/tmgform/768315 


